
Arcus Revue

NA CO SE MŮŽETE
V TOMTO VYDÁNÍ TĚŠIT

Zážitky s Arcusem: NA LYŽÍCH | NIZOZEMSKO | Florbalový turnaj | Kdo straší na Arcusu? |
Galerie: Ella Stome | Poetický koutek | Stručné zprávy | Horoskop

ŠKOLNÍ
ČASOPIS           

2023/2024
leden, únor, březen

Ella Stome
5. A

Více prací této
talentované autorky
najdete uvnitř
časopisu!



Žáci se sekundy a tercie na lyžáku
24. února se žáci sekundy a tercie vydali na lyžařský kurz do Jánských Lázní. Nevyrazili
jsme včas, protože autobus nemohl vyjet z ulice nad budovou našeho gymnázia.
Nabrali jsme cca 30 minut zpoždění hned na začátku, a protože cesta byla dlouhá, tak
jsme snědli plno našich zásob už v autobuse. Poté co jsme přijeli a zabydleli se,
museli jsme povinně na procházku. Většině se nechtělo, ale nikdo se paní profesorce
Holubcové nevzepřel.
V prvním dnu lyžování se počasí moc nevydařilo, ale úspěšně jsme se rozdělili do
několika skupin. Byla jsem v poslední (nejslabší) skupině a paní profesorka se z nás
snažila udělat profesionální lyžaře. Nechyběl však i pád do bláta. Pokřiky paní
profesorky ,,Pluž, pluž! “, nedávaly některým smysl. A proto jsme s obdivem koukali
na naše zkušenější spolužáky. Čekání na skibusy každý den bylo velice dlouhé a
unavující, ale zalyžovali jsme si. Ve chvíli, kdy
jsme měli jet zpět na chatu, se zjistilo, že nám někdo chybí. Co se stalo? Kde je?
Spolužákovi stačilo odbočit jiným směrem a už byl nezvěstný. Naštěstí se v pořádku
vrátil. 
Když byl den volna, hráli jsme týmové hry, které pro nás instruktorky připravily.
Odpoledne jsme vyrazili do města. Většina hned navštívila místní obchůdek, plný
kalorických, sladkých nástrah. Koupili jsme každou blbost, kterou by nám rodiče
zakázali, ale museli jsme ji mít. 
Večerní program někteří strávili u deskových her a někteří sledovali derby Sparty a
Slávie. Celá chalupa slyšela skandování a nechyběly ani židle nad hlavou.
I na horách se začalo projevovat brzké jarnější počasí, ale stále jsme měli, kde lyžovat.
Ani úrazy na lyžařském kurzu nechyběly, otřes mozku s následkem pobytu v
nemocnici však dopadl dobře.
Kvůli viróze odjel naštěstí jenom jeden student. Výjimkou nebyla ani ztráta Spiderman
peněženky a IPhonu 15 na sjezdovce. Spolužák si tak vyzkoušel prvně jízdu s
nezavřenou kapsou, následně hledání ztracených předmětů na sjezdovce mezi
lyžujícími lyžaři.
Na chatu k nám přišel i člen horské služby a seznámil nás s jejich činností. Nechyběly
ani historky o zraněních. Některé jsme snad ani slyšet nemuseli.
Další den nás čekal slalomový závod. Zúčastnil se ho i nejslabší tým, jelikož paní
profesorka dostála svému slibu a naučila své svěřence lyžovat. Všichni jsme to zvládli
a užili jsme si to.
Poslední den lyžování nás zamrzelo, že zavřeli některé sjezdovky, ale co se dalo dělat.
Večer se konala diskotéka. Zúčastnili se všichni, zábava probíhala v plném proudu.
Nechtělo se nám domů a slíbili jsme si, že příští rok pojedeme určitě znovu. Do
příštího roku si budeme přát více sněhu.

na
psa

la 
Zu

za
na

 S
pou

sto
vá

 2
.A



Začátkem ledna někteří studenti využili příležitosti zavítat opět do Itálie a
připomenout si mimo jiné její výtečnou gastronomii. Tentokrát nikoliv v
historických centrech měst, jak tomu bylo v září, ale zamířili jsme do
proslulého lyžařského letoviska Val di Fiemme.
Cesta byla zdlouhavá a všichni jsme se těšili, až přijedeme do horského
městečka Verana, kde nás čekala každý večer vynikající čtyřchodová večeře.
Poté jsme šli na pokoje a natěšení na první lyžařský den jsme po dlouhé a
únavné cestě zalehli do postelí. 
Ráno nás potěšila luxusní snídaně, na které se však přejídali jen ti
odvážnější, protože co nevidět jsme všichni nazouvali lyže ve 25 minut
vzdáleném lyžařském středisku Pampeago. Zde jsme si užili desítky kilometrů
sjezdovek stejně jako ve středisku, kde jsme byli druhý den, a to v Predazzu.
Třetí den jsme opět navštívili již prozkoumané Pampeago, kde jsme stejně
jako první den měli zajištěný oběd. 
Po všechny dny nám přálo hezké počasí a teploty pod bodem mrazu, takže
lyžování všechny bavilo i v odpoledních hodinách. V lyžařském středisku
jsme se rozdělili na menší skupinky po přibližně šesti lidech, kteří lyžovali
společně. Většina účastníků zájezdu byla zdatnými lyžaři, takže se skupiny
dělily hlavně dle tříd a kamarádů. Lyžovali jsme od rána až do odpoledních
čtyř hodin s přestávkou na oběd. Najezdili jsme mnoho kilometrů po
krásných, upravených a širokých sjezdovkách. Přestože ne vždy bylo úplně
slunečno, užili jsme si i nádherná a proslulá alpská panoramata a vyhlídky.

S Arcusem na lyžích: Itálie

na
ps

al
 J

ak
ub

 B
rá

zd
a 

z 
5.A



Po poslední jízdě třetího lyžařského dne započala naše cesta zpět do Prahy, a to
rovnou z parkoviště v Pampeagu. Každý měl svůj vlastní recept na komfort v
autobuse. Většina z nás se normálně převlékla z lyžařského do tepláků, ale jeden
účastník preferoval mít celý den pod oteplováky džíny, ve kterých pak jel domů.
K velké radosti všech proběhla celá akce naštěstí bez jakéhokoliv úrazu. Najezdili
jsme mnoho kilometrů, viděli krásná panoramata a snědli hodně italských dobrot, a
to i cestou v autobuse domů.
Byť cesta až do Itálie za třemi dny lyžování se může zdát zbytečně dlouhá, naše
dny byly po všech stránkách intenzivní a využity na maximum. Akce se náramně
vydařila a všichni na ni budeme rádi vzpomínat.

S Arcusem na lyžích: Itálie

napsal Jakub Brázda z 5.A



Zájezd 
do

Nizozemska

Zážitek z Nizozemí, který si pamatuji
asi nejvíc, je koupání v moři. Když
jsme se ve středu, v předposlední den
našeho výletu, vrátili na hotel, tak
jsme se já a další tři kluci rozhodli
skočit na pláž a do moře.. Když jsme
se dostali na pláž, slunce už skoro
začínalo zapadat. Dva z nás si šli
zaplavat a zbylí dva - včetně mě -
jsme si vyhrnuli nohavice a zůstali 
ve vlnách. 
Voda byla nesmírně studená, Severní
moře mělo v tu chvíli 9 stupňů. Moc
dlouho jsme ve vodě tedy nezůstali.
Potom už jsme jen vylezli a se
zapadajícím sluncem v zádech jsme
se vydali zpátky na hotel.

Z celého výletu se mi nejvíce líbila
návštěva města Delft. Město na mě
působilo klidným dojmem - na rozdíl od
rušného Amsterdamu. Procházet se podél
kanálu a mezi malebnými domečky bylo až
magické. Na náměstí stála radnice, kterou
jsme bohužel neviděli zevnitř, 
ale měla nádhernou architekturu, kterou
zvýrazňovaly červené a zlaté nátěry.

Napsali žáci kvinty A a B

Všude, kde jsme v Nizozemsku
byli, jsme viděli spousty
zajímavých  a nádherných věcí,
ale přesto jsem si nejvíce užila
cesty po městě s kamarády.  
A určitě si budu pamatovat
všechny blbosti, které jsme
provedli, a všechny blbosti,
které byly řečeny.

Zajímavý byl pro mě Madurodam,

což je park, kde je zmenšený

celý Amsterdam, a vážně mě

překvapilo, do jakých detailů to

bylo udělané. Budovy, auta i lidi.



Nejvíce se mi líbilo, že jsme večer měli
volno a mohli jsme si jít sednout na pláž
a koukat se na západ slunce. A třeba
si tam dát i večeři. Ubytování bylo zatím
nejhezčí, co jsme měli.. Celá architektura
Nizozemska je krásná a i počasí nám
docela vyšlo.
Návštěva věže v Utrechtu byla ale dost
klaustrofobická.

Neomítnuté domečky  se mi
tak moc  zamlouvaly, že
jsem ochoten nazvat tento
architektonický styl tím
nejkrásnějším.

V Nizozemsku jsem už v minulosti byl, 

ale i tak mě překvapilo, kolik kol tam je. 

Řekl bych, že je tam nejvíce kol 

na jednoho obyvatele na světě.

Tři roky zrající gouda mě tak
zaujala, že jsem si ji odvezl i domů.

Nejvíce se mi líbil Kinderdijk. Byla to oblast s
větrnými mlýny. Dokonce jsme měli to štěstí a
mohli jsme se do jednoho podívat.. Ve mlýnu se
dalo normálně přespat, žít a uvařit si jídlo. Potom
jsme si vyslechli výklad o Kinderdijku - kdy byl
založen, proč tam vlastně mlýny jsou a jak
pracují.. Nakonec jsme se mohli projít takovou
promenádou mezi dalšími mlýny. Všude tam bylo
velmi vlhké počasí.

Napsali žáci kvinty A a B

Zájezd do Nizozemska



Suplující učitel
Napsal  Libor Kyjonka z 2.B

Tato entita je humanoid, přeměňující svou
podobu, chování a hlas. Vyskytují se v každé
škole po celém světě a vždy žijí aspoň ve
třech. Živí se pozitivní, nebo negativní energií
(záleží na druhu). Aby mohli přežít, berou na
sebe podobu učitelů. Když nějaký učitel musí
pryč ze školy, tak suplují ve třídách. Když se
živí pozitivní energií, dávají volné hodiny nebo
pouští filmy. Ti, co se živí negativní energií,
dávají testy a diktáty. 
Ve chvílích, kdy jsou všichni učitelé ve škole,
sbíhají se ke třídám, kde je pozitivní energie
(například: výtvarná výchova), nebo kde je
negativní energie (například: když se
rozdávají nebo píší testy). Jejich jediná slabina
je veliký hluk. Proto, když suplují, jediné, co
požadují, je ticho. Když je to supl negativní,
dokáže se velice rychle naštvat, ale když je
pozitivní, je to naopak velice těžké.
Když si to shrneme, tak je supl užitečná
příšera, která je zapotřebí v každé škole.

Kdo straší na Arcusu
Děsivý fyzikář
Napsala Jana Hořáková z 2.B

Děsivý fyzikář je duch zemřelého profesora fyziky ze školy Arcus. Děti se ho bály, protože
údajně zavíral lidi do sklepa (nikdo neví, co s nimi dělal). To byl důvod, proč byl ze školy
vyhozen a spáchal sebevraždu.
Duch tohoto fyzikáře podle studentů vypadá stejně, jako když byl naživu, jenom je
průsvitný. Byl to muž poměrně vysoký, hubený s velmi světlou pletí. Vlasy měl černé, na
nějakých místech už stářím šedé a oči křiklavé, azurově modré. S sebou vždy nosil koženou
brašnu, ve které měl dráty na fyzikální pokusy, které ukazoval studentům.
Duch se podle výpovědí lidí, kteří ho spatřili, často omlouvá za to, co udělal. Prý ho to mrzí,
sám neví, co dělal. Často lítá po chodbách a přes dveře naslouchá, jak ostatní fyzikáři
vyučují předmět, který tak moc miloval, stejně jako svou práci.
Studenti gymnázia mají ducha rádi, umí jim vysvětlit látku, které nerozumí, a s radostí vždy
pomůže s úkolem z fyziky.
Nesmíte se však fyzikáře zeptat, co dělal s lidmi ve sklepě, vždy se rozbrečí a omlouvá se.
Vypadá to, že se o tom nikdy nedovíme.

 Suplující učitel
Ilustrovala Alžběta Meršmídová z 2. B



Klíčovník

Nevím, jak je to v ostatních školách, ale u nás na Arcusu je malá příšerka,
která se jmenuje Klíčovník.
Jak jste už mohli pochytit z názvu, Klíčovník nám všem bere klíče, které
někam schová. Naštěstí je po nějaké době zase najdeme.
Tato příšerka je malého vzrůstu, měří okolo 10 až 15 centimetrů. Její tělo je
kulatého tvaru. Má dlouhé špičaté uši, aby slyšel všechny klíče na škole. Má
malé hnědozelené oči, ale zato má velikou pusu s dvěma velkými zuby. Na
hlavě nosí černý cylindr, kam si schovává klíče, co zrovna vzal. Ten náš
Klíčovník na nohách nosí malé měkčené boty, aby ho nebylo slyšet, když jde.
Má dlouhé chmatácké prsty má rukou, kterými nenápadně krade klíče
z kapes nebo z batohů. Jeho největší silou je jeho průhlednost. Hlavní
povahový rys je jeho škodolibost. Baví ho zoufalství hledajících a nemá
s nimi nejmenší slitování.
Klíčovník je velmi zrádná příšerka, není k ničemu dobrý a jedině nám tady
škodí.

Napsala a nakreslila Natálie Kalíková z 2. A

Kdo straší na Arcusu



Ella Stome 5.  A
f lorální  motivy

Galerie Arcusu



Ella Stome 5.  A
f lorální  motivy

Galerie Arcusu



Ella Stome 5.  A
f lorální  motivy

Galerie Arcusu



Ella Stome 5.  AGalerie Arcusu

z cest po Francii



Prima/A/poezie 
Filip Hlista, prima A

Jaro

Jaro přišlo letos brzy,
dříve než jsem stihl ostříhat bezy.

Na horách už ledy tají
a v nížinách si čápi hnízda staví.

Na záhoně všechno bují
a já mám ještě v oknech chvojí.

Zahrada hýří barvami
a v půdě se to hemží larvami.

Stromy mají pupeny,
některé i lupeny.

Ještě se musím podívat na louku,
kolik tam vykvetlo blatouchů.

Ondřej Blažek, prima A
Jaro

Letos přišlo jaro dřív,
na horách už není sníh.
Všude kvetou bledule,

Velikonoce budou veselé.

Budem zdobit vajíčka,
jak to dělávala babička.

S tátou půjdem na proutí,
snad se nám pomlázka pěkně

zakroutí.
S mámou upečeme

velikonoční perníčky,
ať můžeme odměnit všechny

koledníčky.
Čas běží jako splašený
a za chvíli budou letní

prázdniny.

Maruška Máčalová, prima A

Zajíček hopsá po poli,
je rád, že ho nic nebolí.

Netuší, že je velikonoční neděle,
i tak si hopsá vesele.

Slepička snesla vajíčko,
schovala si ho maličko,
aby ho nikdo nenašel

a barvami ho nenatřel.

Beránek okusuje větvičky,
z růžků mu visí pentličky.

Když kluci pomlázky zdobili,
s pentlemi beránka zlobili.

Hynek Šulák, prima A
Zmrtvýchvstání

Nějaký poutník jede sem.
Lidičky, běžte rychle ven.

Ježíš Kristus večeří,
Jidáš zle se na něj mračí.

Po večeři vojáci přišli,
Ježíše rychle pryč odvedli.

Ježíš táhne si svůj kříž.
Bojím se, že je už pryč.

Hrob je ale otevřený,
Ježíš v hrobě ale není

Boží syn nám z mrtvých vstal.
A svět zase běží dál.



Dne 22. 2. jsme se Samuelem Uhlárem, což je můj spolužák z 5. ročníku,
zúčastnili šachového turnaje soukromých škol z celé České republiky. 
Tento rok jsme na rozdíl od minula zvládli najít hrací místnost včas. Po
doražení všech týmů po dvou hráčích jsme byli přiřazeni losem do dvou
skupin, ze kterých první dvě ve skupině postupují do dalšího kola o první
místo. Pořadí se určovalo podle celkového množství uhraných bodů. 
Naši skupinu jsme celkem jednoduše vyhráli, přičemž z celkových šesti
zápasů jsme oba prohráli jen jednou. Jediný problém byl v tom, že jedna z
těch proher byla proti týmu, který skončil druhý, takže také postupoval, a ten
výsledek (1:1) se započítával, takže jsme do semifinále vstoupili s remízou. V
druhé skupině zvítězil tým z Jihlavy, který jsem znal z jiných turnajů, bez
jediné prohry.  
První zápas jsme remizovali s druhým s druhé skupiny a následně jsme
bohužel prohráli s Jihlaváky a druhý tým od nás hrál se soupeři stejně jako
my, takže jsme byli 3 po 3 bodech, takže i přestože rozhodčí měl původně
udělat los o druhé místo (v propozicích to tak bylo napsáno), rozhodl se
(protože se mu zdálo nespravedlivé), že si zahrajeme o druhé místo ještě
jeden zápas všichni proti všem. Zde jsme všechny partie vyhráli. 
Turnaj byl zábavný i celkem napínavý a doufáme, že za rok přivezeme zlato.

Šachový
turnaj

3 plichty 
o druhé místo

napsal
Ondřej

Martínek
5.B

na fotografii 
O. Martínek

(vpravo) 
a 

S. Uhlár



Nonsensový koutek

Spolupráce nade vše
- Vanda T.

nonsens (nesmysl) = vyjádření,
eventuálně i děj, postrádající zcela
nebo zčásti smysl, nebo obsahující
zdánlivě nesmyslné prvky

např. nonsensová poezie

Emanuel Frynta: 
ČERVOTOČ

Mluvil jsem tuhle s červotočem,
Jenže už nevím přesně o čem

a taky přesně nevím proč
a jestli to byl červotoč.

Christian Morgenstern:
 KOŠILELA

Znáš sirou košileli?
Třepetatá, třepetatá.

Jsi proklat, majiteli!
Třepetatá, třepetatá.

Teď třeská a pleská v ní vánek.
Vichrůrůrej, vichrůrůrej.

Kvílívá jak uplakánek.
Vichrůrůrej, vichrůrůrej.

Docela osiřela
košilela.

(přel. Josef Hiršal)



Florbalový turnaj
V  pondělí 19. února se
konal florbalový turnaj
v  tělocvičně na základní
škole Bratří Venclíků, ve
kterém se utkalo celkově 9
týmů. 
Týmy byly složeny ze žáků
Soukromého gymnázia
Arcus, Střední školy Arcus a
Gymnázia Bratří Čapků. 
Celým turnajem nás
doprovázel pan profesor
Bejbl a hlavního rozhodčího
nám dělal pan profesor
Šturma.
Atmosféra v  hale byla
úžasná, týmy si fandily
navzájem a po zápase si
všichni podávali ruce.
Nejvyostřenější atmosféra
byla bezpochybně při
zápase o 3. místo, zde se
utkal tým sexty a septimy
gymnázia Arcus s  týmem
Gymnázia Bratří Čapků.
Zápas se rozhodl až při
nájezdech na bránu a
zvítězil tým z  Arcusu. Naše
gymnázium se krásně
umístilo, a to na prvním,
třetím a pátém místě. 
Všichni si turnaj užili a těší
se na příští. napsal Erik Severa 

5. B



Minulo pololetí, skončila zima a
přišlo jaro, případně - jak se zdá
podle počasí - rovnou léto. * Ve
škole proběhly přijímací zkoušky
nanečisto, už se chystají i ty
opravdové. * Maturanti mají za
sebou maturitní ples, z těch méně
příjemných záležitostí pak
obhajoby svých seminárních prací
a psaní maturitních slohových
prací. *  V uplynulých měsících se
opět udály  nejrůznější exkurze,
výlety, olympiády, preventivní
programy, turnaje a jiné zajímavé
události: mohli jste tak navštívit
poslaneckou sněmovnu PČR,
účastnit se lyžařských kurzů,
poznat cizí země, zažít výchovný
koncert v Rudolfinu či přednášku
o studiu na VŠ,  navštívit
fotbalový stadion SK Slavia,
dozvědět se něco nového na
přednášce o finanční gramotnosti
či nedozvědět se nic, co bychom
čekali od vzdělávací přednášky o
Georgi Orwellovi. Ať žije kritické
myšlení! * 

Redakce časopisu přeje maturantům 
mnoho štěstí u zkoušek!

Letos byl přestupný rok a proto
mohly o Velikonocích chodit s
pomlázkou i dívky. Ať žije
emancipace! * Je hlavní město
Sahary Písek? * Na Slovensku
proběhla volba prezidenta; vítězem
je Peter Pellegrini. * Válka na
Ukrajině stále trvá. * Amerika
sledovala zatmění Slunce. * V Gaze
hrozí hladomor. *  Zemřel Peter
Higgs, teoretický fyzik, nositel
Nobelovy ceny; (před)popsal tzv.
Higgsův boson,  částici menší než
atom, které se také říká “božská
částice”. *

Leden - únor - březen

stručné zprávy 3. čtvrtletí 
školního roku 2023/2024

ze světa

2023/2024

„Na konci vždy vše dobře dopadne. 
A jestli to dobře nedopadlo, tak to potom ještě není konec.“ 

— John Lennon



Velký jarní horoskop
Vodnář (21. 1.–20. 2.)
Přátele prověřuj; ty prověřené obručí z ocele
si připni k srdci. Tak pravil klasik. 

Ryby (21. 2. – 20. 3.)
Zdá se, že dlouhodobé problémy v tomto
období dospějí ke zdárnému řešení. Zůstaň ve
střehu, bude potřeba ještě napnout všechny
síly, ale vše dobře dopadne.

Beran (21. 3.–20. 4.)
Fázi tvrdohlavosti nyní vystřídá fáze
mírného Beránka. Doporučujeme opatrnost
při výběru pozvaných na narozeninovou
oslavu.

Býk (21. 4.–21. 5.)
Nepodceňuj se! Využij svou býčí sílu
osobnosti k prosazení dobré myšlenky.
Stejně jako Berani - opatrně při výběru
pozvaných na narozeninovou oslavu.

Blíženci (22. 5.–21. 6.)
Proč se trápit něčím, co už je dávno pryč a
nedá se změnit? Soustřeď se na to, co se děje
právě teď a tady.

Rak (22. 6.–22. 7.)
Jarní únava je velmi nepříjemná věc. Zkus
čerpat co nejvíce vitamínu D ze sluníčka.
Tip: u čtení se výborně odpočívá.

Milí čtenáři, 

ať už jste jakéhokoli znamení - buďte ohleduplní k
ostatním i k sobě, nechovejte se k jiným tak, jak byste
nechtěli, aby se chovali oni k vám, a dělejte vše dle
svého nejlepšího vědomí a svědomí. 

věštkyně Martina

Lev (23. 7.–22. 8.)
Nezahrávej si zbytečně s city ostatních jen
proto, že můžeš. Není to fér. Snaž se o
upřímnost k sobě i k druhým.

Panna (23. 8.–22. 9.)
Nemusíš dělat všechno pro to, aby ses
někomu zalíbil/a nebo zavděčil/a. Dej si
pozor na ty, kteří tě využívají.

Váhy (23. 9.–23. 10.)
Neváhej se chopit nové příležitosti, která se
ti naskýtá. I kdyby to nedopadlo nejlépe,
každá zkušenost je dobrá.

Štír (24. 10.–22. 11.)
Nezoufej, nedaří-li se ti vše dle tvých
představ. Není všem dnům konec. 

Střelec (23. 11.–21. 12.)
Počasí láká k nejrůznějším outdoorovým
aktivitám, ale po zimě začni zlehka, ať si
nepřivodíš zbytečné zranění. 

Kozoroh (22. 12.–20. 1.)
Pokud se už dlouho odhodláváš k nějakému
zásadnímu rozhodnutí, nastal správný čas.
Seber odvahu ke změně a začni si plnit sny.



Jan Skácel
Stopadesátý sonet o jaru 

Jaro je tak křehké
až se světlo láme
pomalu
slimáčími růžky

se odhodlává tráva
listí má prsty
k zemi svěšené
a ráno nepřestává

po celý den
a trvá přes půlnoc
a do poslední chvíle
na větvi hlohu
zpívá v dešti kos
a šílený jeHaiku – japonská krátká báseň

o sedmnácti slabikách,
většinou s přírodní tematikou.
Je tvořena trojverším s počtem

slabik 5-7-5.

Napiš si vlastní haiku!

_______________________________

_______________________________

_______________________________

Zdeněk Svěrák
Jaro dělá pokusy

(úryvek)

Povídám: jaro! 
Je to v suchu

vichry už nedujou
Nahlas 

nebo v duchu 
lidi se radujou

stromy se radujou
keře se radujou
ryby se radujou

mouchy se radujou
myši se radujou
dveře se radujou
okna se radujou

vopice se radujou
...



Arcus Revue

ŠKOLNÍ
ČASOPIS           

2023/2024
leden, únor, březen

CHCEŠ SE PODÍLET NA
TVORBĚ PŘÍŠTÍHO ČÍSLA

ČASOPISU? 
PÍŠEŠ /  KRESLÍŠ /  
MALUJEŠ / FOTÍŠ? 

DEJ NÁM VĚDĚT!

erika.vaskova@arcus9.cz
martina.vomastkova@arcus9.cz


